Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 035/2020

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, que interceda junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, OPERAÇÃO TAPA BURACOS EM PAVIMENTAÇÃO

ASFALTICA na Avenida Filadélfia Alto da Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma avenida que dá acesso há vários bairros, há vários comércios na

avenida que são prejudicados pelo estado ruim da pista, inclusive empresas que trabalhando

com transportes, garagem de ônibus, e industrias com boa produção que ficam impedidos de

um bom trabalho pela situação da pavimentação, inclusive aumentando o risco de acidentes

no local.

Por estas razões solicitamos com urgência uma atenção a referida avenida na solução

ora apresentada.

Dá conhecimento a Josefa Pinheiro.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas